
1 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
СБОРНИК 

нормативных правовых актов 
органов местного самоуправления 

города Вятские Поляны 
 

№ 10 
25 июня 2025 года 

 

 

 

 

Официальное издание 
 

 

 



2 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВЯТСКИЕ ПОЛЯНЫ КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

от 05.06.2025 № 911 

 

О внесении и утверждении изменения в постановление администрации города Вятские Поляны от 

27.04.2024 № 656 «Об утверждении Положения о персонифицированном дополнительном образовании 

в муниципальном образовании городском округе город Вятские  

Поляны Кировской области» 

  

В  соответствии с Федеральным законом от 13.07.2020  № 189 - ФЗ «О государственном 

(муниципальном) социальном заказе на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной 

сфере» администрация города Вятские Поляны ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменение в  постановление администрации города Вятские Поляны от 27.04.2024 № 656 «Об 

утверждении Положения о персонифицированном дополнительном образовании в муниципальном 

образовании городском округе город Вятские Поляны Кировской области» (далее – Постановление), 

утвердив  изменение в Положение о персонифицированном дополнительном образовании в муниципальном 

образовании городском округе город Вятские Поляны Кировской области, являющееся   приложением к 

Постановлению, согласно  приложению.    

2. Инспектору по контролю за исполнением поручений МКУ по обеспечению деятельности ОМС 

Чернышовой Е.А. разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного 

самоуправления муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области.  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации 

города Вятские Поляны Слобожанинову А.Ю. 

 

Глава города Вятские Поляны                                                             В.А. Машкин  

 

Приложение 

УТВЕРЖДЕНО 

постановлением  

администрации города                                                      

Вятские  Поляны 

от 05.06.2025  № 911 

 

Изменения в постановление администрации города Вятские Поляны от 27.04.2024 № 656  

«Об утверждении Положения о персонифицированном дополнительном образовании в  

муниципальном образовании городском округе город Вятские  

Поляны Кировской области» 

 

         Пункт 4.5  раздела IV  «Порядок использования сертификатов дополнительного образования»  изложить в 

следующей редакции: 

           «4.5. В зависимости от факта наличия у ребенка социального сертификата в статусе «действительный», 

присваиваемом в соответствии с подпунктом е) пункта 5.6 настоящего Положения, для сертификата 

дополнительного образования устанавливается следующее максимальное количество услуг, получение которых 

предусматривается по дополнительным общеобразовательным программам, включенным в реестры 

предпрофессиональных и спортивных программ, значимых программ, иных образовательных программ: 

 

Условия использования сертификата 

дополнительного образования 

 

Максимальное количество услуг, получение которых 

предусматривается по дополнительным общеобразовательным 

программам, включенным в соответствующий реестр 

образовательных программ, для сертификата дополнительного 

образования 

 

 
    Реестр предпрофес- 

  сиональных и  

   спортивных программ 

   Реестр 

значимых 

программ 

 

Реестр иных 

образовательных 

программ 

 

Дети в возрасте от 5 до 18 лет 

В случае отсутствия у ребенка социальных 

сертификатов в статусе «действительный» 

1 

 

8 

 

8 

 

В случае наличия у ребенка социальных 

сертификатов в статусе «действительный» 
1 

8 

 

8 

 

 

 



3 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВЯТСКИЕ ПОЛЯНЫ КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

от 06.06.2025 № 923 

 

О внесении и утверждении изменений в  постановление администрации  города Вятские Поляны от  

29.06.2018  № 1062 

 

В соответствии со статьями 152,153 Трудового кодекса Российской Федерации, приказом 

Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 21.11.2023 № 817н «Об  утверждении 

Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных 

производственных  факторов, формы отчета о проведении специальной              оценки условий труда и 

инструкции по ее заполнению»  администрация   города Вятские Поляны ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести  изменения в постановление администрации города Вятские  Поляны от 29.06.2018  № 1062 

«Об утверждении Примерного  положения об оплате труда работников муниципальных общеобразовательных 

организаций, подведомственных Управлению образования администрации  г. Вятские Поляны» (с 

изменениями, внесенными  постановлениями  администрации  города Вятские Поляны от 23.07.2018  № 1173, 

от 21.02.2019 № 230, от 26.07.2019 № 944, от 14.10.2019 № 1384, от 04.02.2020  № 194,  от 31.08.2020 № 1014, от 

26.10.2020 № 1256, от  04.10.2021 № 1493, от 27.05.2022 № 781, от 13.07.2022 № 1017, от 29.08.2022 № 1265, от 

22.09.2022 № 1364,   от 25.01.2023 № 147, от 31.01.2023 № 159, от 29.09.2023 № 1514, от 14.02.2024 № 231, от 

19.02.2024 № 253, от 15.04.2024 № 578, от 16.07.2024 № 1026, от 17.10.2024 № 1647, от 26.11.2024 № 1862, от 

12.02.2025 № 256, от 10.03.2025 № 406, 26.03.2025 № 470, от 04.04.2025 № 532) (далее – Постановление), 

утвердив изменения в Примерное положение об оплате труда работников муниципальных 

общеобразовательных организаций, подведомственных Управлению образования администрации г. Вятские 

Поляны, являющееся  приложением  к Постановлению, согласно приложению.    

2. Действие изменений, внесенных в подпункты  7.1.1, 7.2.4  пункта 7 раздела 2 «Выплаты 

компенсирующего характера»  приложения к  Постановлению,  распространяется на правоотношения,  

возникшие  с 01 сентября 2024 года. 

3.  Действие изменений, внесенных в подпункт  7.2.5 пункта 7 раздела  2 «Выплаты компенсирующего 

характера» приложения к Постановлению, распространяется на правоотношения,  возникшие  с 01 марта 2025 

года. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  на заместителя главы администрации 

города Вятские Поляны Слобожанинову А.Ю. 

5.  Инспектору по контролю за исполнением поручений МКУ по обеспечению деятельности ОМС 

Чернышовой Е.А. разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного 

самоуправления  муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области. 

  

Глава города Вятские Поляны                                                             В.А. Машкин 

 

 

Приложение 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением  

администрации города                                                      

Вятские  Поляны 

от 06.06.2025 № 923  

 

Изменения в Примерное положение об оплате труда работников муниципальных образовательных 

организаций, подведомственных Управлению образования администрации г. Вятские Поляны, 

утвержденное постановлением администрации города Вятские Поляны от 29.06.2018 № 1062 

 

       1. В разделе 2 «Выплаты компенсационного характера»: 

       1.1. Второй абзац подпункта 7.1.1 пункта 7 изложить в следующей редакции: 

  «Специальная оценка условий труда проводится в соответствии с Федеральным законом от 28.12.2013 

№ 426-ФЗ «О специальной оценке условий труда», согласно  методике, утвержденной приказом Министерства 

труда и социальной защиты Российской Федерации от 21.11.2023 № 817н «Об утверждении Методики 

проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных     

факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по ее заполнению». 

1.2. Подпункт 7.2.4 пункта 7 изложить в следующей редакции: 

«7.2.4.  Сверхурочная работа оплачивается исходя из размера заработной платы, установленного в 

соответствии с действующими у данного работодателя системами оплаты труда, включая компенсационные и 

стимулирующие выплаты, за первые два часа работы не менее чем в полуторном размере, за последующие часы 

- не менее чем в двойном размере. Конкретные размеры оплаты сверхурочной работы могут определяться 

коллективным договором, соглашением, локальным нормативным актом или трудовым договором. По желанию 

consultantplus://offline/ref=100614C8A61073EF0F198BB5458AEAA077D0FFFA947AD3F2E044BD2776E5M5O


4 

 
работника сверхурочная работа вместо повышенной оплаты может компенсироваться предоставлением 

дополнительного времени отдыха, но не менее времени, отработанного сверхурочно, за исключением случаев, 

предусмотренных  Трудовым кодексом Российской Федерации.»  

1.3.  Подпункт 7.2.5 пункта 7 дополнить абзацем следующего содержания: 

«День отдыха по желанию работника может быть использован в течение одного года со дня работы в 

выходной или нерабочий праздничный день либо присоединен к отпуску, предоставляемому в указанный 

период.  

В случае, если на день увольнения работника имеется день отдыха за работу в выходной или нерабочий 

праздничный день, не использованный им в период трудовой деятельности у работодателя, с которым 

прекращается трудовой договор, в день увольнения работнику выплачивается разница между оплатой работы в 

выходной или нерабочий праздничный день, который ему полагался, и фактически произведенной оплатой 

работы в этот день. Указанная разница выплачивается работнику за все дни отдыха за работу в выходные или 

нерабочие праздничные дни, не использованные им в период трудовой деятельности у данного работодателя.»  

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВЯТСКИЕ ПОЛЯНЫ КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

от 24.06.2025 № 984 

 

О внесении изменений в постановление администрации города Вятские Поляны от 22.07.2022 № 1046 

 

Администрация города Вятские Поляны ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в постановление администрации города Вятские Поляны от 22.07.2022 № 1046 «Об 

утверждении Порядка предоставления муниципальному бюджетному учреждению «Организация капитального 

строительства города Вятские Поляны» субсидии на финансовое обеспечение выполнения им муниципального 

задания» (в редакции постановления администрации города Вятские Поляны Кировской области от 15.01.2024            

№ 28), утвердив изменения в Порядке предоставления муниципальному бюджетному учреждению 

«Организация капитального строительства города Вятские Поляны» субсидии на финансовое обеспечение 

выполнения им муниципального задания» согласно приложению. 

2. Инспектору по контролю за исполнением поручений МКУ по обеспечению деятельности ОМС 

Чернышовой Е.А. разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного 

самоуправления муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировская области. 

3. Распространить действие настоящего постановления на правоотношения, возникшие с 01.06.2025. 

 

И.о. главы города Вятские Поляны                                                                                   Г.П. Ширяева 

                                          

 

Приложение  

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением  

администрации  

города Вятские Поляны    

Кировской области                                                                             

от 24.06.2025 № 984 

 

 

Изменения  

в Порядке предоставления муниципальному бюджетному учреждению «Организация 

капитального строительства города Вятские Поляны» субсидии на финансовое обеспечение выполнения 

им  муниципального задания (далее – Порядок)    

 

1. Утвердить Приложение № 1 к Порядку согласно приложению № 1. 

2. Утвердить Приложение № 2 к Порядку согласно приложению № 2. 

3. Утвердить Приложение № 3 к Порядку согласно приложению № 3. 

 

 

Приложение № 1 

Приложение № 1 

к Порядку предоставления муниципальному 

бюджетному учреждению «Организация капитального 

строительства города Вятские Поляны» субсидии на 

финансовое обеспечение выполнения им 

муниципального задания 



5 

 
ФОРМА СОГЛАШЕНИЯ 

о предоставлении субсидий муниципальному бюджетному учреждению  

«Организация капитального строительства города Вятские Поляны» на финансовое обеспечение 

выполнения им муниципального задания 

 

г. Вятские Поляны                                                                              « ___ »___________20__ г. 

 

 Администрация муниципального образования города Вятские Поляны Кировской области, в 

лице главы города Вятские Поляны __________________________, действующего на основании Устава 

муниципального образования___________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны, 

 и муниципальное бюджетное учреждение «Организация капитального строительства города 

Вятские Поляны» ( далее - МБУ «ОКС г. Вятские Поляны»), в лице директора 

_______________________________, действующего на основании Устава МБУ «ОКС г. Вятские Поляны», 

именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны, совместно именуемые Стороны, заключили 

настоящеесоглашение о нижеследующем: 

1. Предмет соглашения 

1.1. «Исполнитель» оказывает муниципальные услуги (выполняет работы) в соответствии с муниципальным 

заданиемна оказание муниципальных услуг (выполнения работ), утвержденным постановлением 

администрации города Вятские Поляны от____________ № ______ 

«__________________________________________________________________». 

1.2. «Заказчик» предоставляет «Исполнителю» субсидии на финансовое обеспечение выполнения им 

муниципального задания(далее – субсидии) в размере _________ 

(_____________________________________________) рублей, в том числе за счет средств: 

____________________________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________________________, 

согласно Порядку предоставления муниципальному бюджетному учреждению «Организация капитального 

строительства города Вятские Поляны»субсидии на финансовое обеспечение выполнения им муниципального 

задания, утвержденного постановлением администрации города Вятские Поляны от___________ № _________ 

(далее – Порядок). 

1.3. Предоставляемые субсидии имеют строго целевое назначение и не могут быть использованы в целях, не 

предусмотренных настоящим соглашением.  

2. Права Сторон 

2.1. «Заказчик»: 

2.1.1. Имеет право отказать «Исполнителю» в предоставлении субсидий в случае ненадлежащего выполнения 

«Исполнителем» обязательств, предусмотренных настоящим соглашением. 

2.1.2. Имеет право запрашивать от «Исполнителя» документы и материалы, необходимые для реализации 

настоящего соглашения. 

2.2. «Исполнитель»: 

2.2.1. Имеет право на получение субсидий за счет средств бюджета муниципального образования городского 

округа город Вятские Поляны Кировской области при надлежащем выполнении обязательств, предусмотренных 

настоящим соглашением. 

3. Обязанности Сторон 

3.1. «Заказчик»: 

3.1.1. Осуществляет предоставление субсидий, установленных настоящим соглашением. 

3.1.2. Предоставляет субсидии посредством перечисления в установленном порядке средств бюджета 

муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области на лицевой счет 

«Исполнителя», открытый в Финансовом управлении администрации города Вятские Поляны, согласно графику 

перечисления субсидии, предоставленным «Исполнителем» в соответствии с Порядком. 

3.1.3. Осуществляет контроль за соблюдением «Исполнителем» условий и целей, определенных при 

предоставлении субсидий, полученных в рамках настоящего соглашения. 

3.1.4. Осуществляет оценку эффективности использования субсидий, в том числе по итогам текущего года. 

3.2. «Исполнитель»: 

3.2.1. Оказывает муниципальные услуги (выполняет работы) в соответствии с муниципальным заданием. 

3.2.2. Использует предоставленные субсидии по целевому назначению в целях, предусмотренных настоящим 

соглашением. 

3.2.3. В соответствии с Порядком подтверждает факт оказания муниципальных услуг (выполнения работ). 

3.2.4. Ведет учет оказанных муниципальных услуг (выполненных работ), средств бюджета муниципального 

образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области и средств, поступивших из других 

источников.  

3.2.5. «Исполнитель» обеспечивает: 



6 

 
3.2.5.1. Предусмотренную частью 7 статьи 26 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ централизацию 

закупок, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет субсидий. Данное условие не 

распространяется на субсидии, предоставляемые на софинансирование муниципальных контрактов 

(договоров): 

заключаемых на основании части 1 статьи 93 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ; 

заключаемых в соответствии с положениями Федерального закона от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках 

товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц». 

3.2.5.2. Проведение в установленном порядке Кировским областным государственным бюджетным 

учреждением «Служба единого заказчика Кировской области» в соответствии с договорами, заключаемыми на 

безвозмездной основе, строительного контроля на выполнение работ. 

3.2.5.3.  Наличие положительного результата проверки достоверности определения сметной стоимости 

отдельных видов работ и объектов в случаях и порядке, установленных Правительством Кировской области. 

4. Сроки действия соглашения 

4.1. Настоящее соглашение вступает в силу с момента подписания и действует по «___»____________ 20___ 

года.  

5. Ответственность Сторон 

5.1. В случае неисполнения либо ненадлежащего исполнения обязательств, предусмотренных настоящим 

соглашением «Стороны» несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской 

Федерации. 

5.2. В случае использования субсидии не по целевому назначению соответствующие средства взыскиваются в 

бюджет муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области в 

соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.  

5.3. Условия, не урегулированные «Сторонами» в настоящем соглашении, регулируются действующим 

законодательством Российской Федерации. 

6. Порядок рассмотрения споров 

6.1. Все разногласия и споры по настоящему соглашению решаются «Сторонами» путем переговоров. 

6.2. В случае невозможности урегулирования возникшего спора путем переговоров спор подлежит 

рассмотрению в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации в судебном порядке. 

7. Прочие условия 

7.1. Все изменения и дополнения к настоящему соглашению считаются действительными, если они оформлены 

в письменном виде, путем подписания дополнительного соглашения уполномоченными на то лицами и 

заверены печатями обеих «Сторон». 

В случае изменения объема субсидии «Заказчик» вносит соответствующие изменения (дополнения) в 

Соглашение путем заключения дополнительного соглашения к Соглашению не позднее 15 рабочих дней с 

момента возникновения случаев изменения субсидии. 

При досрочном прекращении выполнения муниципального задания между «Заказчиком» и «Исполнителем» 

заключается дополнительное соглашение о расторжении Соглашения не позднее 15 рабочих дней с момента 

возникновения случаев досрочного прекращения выполнения муниципального задания. 

7.2. Соглашение может быть расторгнуто по соглашению «Сторон». 

7.3. В случае если на основании отчета о выполнении муниципального задания за отчетный финансовый год 

установлено, что муниципальное задание на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) не выполнено 

в полном объеме, «Заказчик» направляет «Исполнителю» письменное требование о возврате субсидий в 

бюджет муниципального образования. Объем субсидий, подлежащий возврату в бюджет муниципального 

образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области (за исключением расходов на 

коммунальные услуги, на уплату налогов и на оплату арендной платы за пользование имуществом), 

рассчитывается исходя из количества фактически не оказанных (не выполненных) «Исполнителем» 

муниципальных услуг (работ) и норматива затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), 

установленного администрацией муниципального образования. 

Возврат субсидий в бюджет муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской 

области осуществляется «Исполнителем» в течение 10 календарных дней с момента получения требования о 

возврате субсидий. В случае невыполнения «Исполнителем» в установленный срок требования о возврате 

субсидий «Заказчик» принимает решение о приостановлении предоставления учреждению субсидий на 

выполнение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) до обеспечения им 

возврата субсидий в бюджет муниципального образования городского округа город Вятские Поляны 

Кировской области. 

7.3.1. Не использованные в текущем финансовом году остатки субсидий, предоставленных на финансовое 

обеспечение выполнения «Исполнителем» муниципального задания, подлежат перечислению в бюджет 

муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области. Остатки средств, 

перечисленные «Исполнителем» в  бюджет муниципального образования городского округа город Вятские 



7 

 
Поляны Кировской области, могут быть возвращены «Исполнителю» в очередном финансовом году при 

наличии потребности в направлении их на те же цели в соответствии с решением «Заказчика». 

7.4. В случае изменения объема бюджетных ассигнований, выделенных из бюджета муниципального 

образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области, а также по результатам мониторинга 

выполнения учреждением муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 

объем финансового обеспечения на выполнение муниципального задания на оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ) корректируется. 

Уменьшение объема субсидии в течение срока выполнения муниципального задания осуществляется только 

при соответствующем изменении муниципального задания. 

7.5. В случае изменения законодательства Российской Федерации, издания (отмены) законодательных и иных 

нормативных правовых актов Российской Федерации, непосредственно касающихся предмета настоящего 

соглашения, «Стороны» вносят соответствующие изменения или дополнения в настоящее соглашение путем 

заключения дополнительных соглашений, а при невозможности его приведения в соответствие с действующим 

законодательством Российской Федерации – прекращают его действие. 

7.6. В случае изменения у одной из «Сторон» настоящего соглашения юридического адреса или реквизитов она 

обязана незамедлительно, письменно, в течение 5 (пяти) дней проинформировать об этом другую «Сторону». 

7.7. Настоящее соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, 

предназначающихся по одному для каждой из «Сторон». 

7.8. Приложением к настоящему соглашению является расчет субсидии на финансовое обеспечение 

выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), приложение 

является неотъемлемой частью соглашения. 

8. Юридические адреса и реквизиты Сторон 

«Заказчик» 

Администрация муниципального образования 

города Вятские Поляны Кировской области 

 

612964, Кировская область, г. Вятские Поляны, ул. 

Гагарина, 28а 

ИНН 4340003704 

КПП 430701001 

ОГРН 1024300613314 

 

 

 

Глава города Вятские Поляны 

 

___________________  (________________) 

 

«____» ______________ 20___ г. 

м.п. 

«Исполнитель» 

Муниципальное бюджетное учреждение 

«Организация капитального строительства 

города Вятские Поляны» 

 

612964, Кировская область, г. Вятские Поляны, ул. 

Гагарина, 28а 

ИНН 4307015325  

КПП 430701001 

ОГРН 1124307000180 

 

 

 

Директор _____________ 

 

____________________  (________________) 

 

«____» ______________ 20___ г. 

м.п. 

 



8 

 
Приложение 

к соглашению о предоставлении субсидий 

муниципальному бюджетному учреждению 

«Организация капитального строительства города 

Вятские Поляны» 

 

 

Расчет субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание 

муниципальных услуг (выполнения работ) муниципальному бюджетному учреждению «Организация 

капитального строительства города Вятские Поляны»на 20___год. 

 

№ п/п 

Наименование 

муниципальной услуги 

(работы) 

Нормативные затраты 

на оказание 

муниципальной услуги 

(работы), руб. 

Показатель объема 

муниципальной 

услуги (работы) 

Объем 

муниципальной 

услуги (работы) 

Сумма, руб. 

1 2 3 4 5 6 

1 Затраты на муниципальные услуги (работы) 

1.1.      

1.2.      

 Итого:  

2 
Затраты на уплату налогов, в качестве объекта налогообложения по которым 

признается имущество учреждения 
 

3 
Затраты на содержание имущества учреждения, не используемого для оказания 

муниципальных услуг (выполнение работ) и для общехозяйственных нужд 
 

 Всего:   

 

 

«Заказчик» 

 

Администрация муниципального образования 

города Вятские Поляны Кировской области 

 

 

_________________ (________________) 

 

«____» ______________ 20___ г. 

м.п. 

«Исполнитель» 

 

Муниципальное бюджетное учреждение 

«Организация капитального строительства города 

Вятские Поляны» 

 

 

_________________ (________________) 

 

«___»____________ 20___ г. 

м.п. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 

 
 

Приложение № 2 

к Порядку предоставления 

муниципальному бюджетному 

учреждению «Организация 

капитального строительства города 

Вятские Поляны» субсидии на 

финансовое обеспечение выполнения 

им муниципального задания 

 
График перечисления Субсидии 

 
      

     
КОДЫ 

Наименование Учреждения 
   

по Сводному реестру  

Наименование Учредителя 
   

по Сводному реестру  

 

   

по БК  

 

Вид документа 
     

  

(первичный - "0", уточненный - "1", "2", "3", "...")  

   

Единица измерения: руб. (с точностью до второго знака после запятой) 
 

по ОКЕИ  

 
          

Наименование 

направления 

расходов 

Код 

строки 

Код по бюджетной классификации местного бюджета Сроки перечисления Субсидии 

Сумма 

главы 
раздела, 

подраздела 

целевой статьи 

вида 

расходов 

не ранее 

(дд.мм.гггг.) 

не позднее 

(дд.мм.гггг.) программной 

(непрограммной) 

статьи 

направления 

расходов 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

          

          

Всего:          

 

Руководитель ______________(Ф.И.О.) 

 

Главный бухгалтер _____________(Ф.И.О.) 

 

«____»____________20___г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10 

 
Приложение № 3 

 

Приложение № 3 

к Порядку предоставления муниципальному бюджетному учреждению «Организация 

капитального строительства города Вятские Поляны» субсидии на финансовое обеспечение 

выполнения им муниципального задания 
 
 

ФОРМА ОТЧЕТА 

о выполнении муниципального задания муниципальным бюджетным учреждением «Организация капитального строительства города 

Вятские Поляны с «___» _____________ 20 ___ г. по «___»_____________ 20 ___ г. 
 

в рублях 

№ п/п 
Наименование муниципальной услуги 

(работы) 

Остаток на 

начало года 

Остаток 

предыдущего 

года, 
подлежащий 

возврату 

Утверждено 

на20__ год 

Поступило средств Количество муниципальных услуг (работ) Фактические расходы Кассовые расходы Остаток 

субсидий на 
лицевых 

счетах на 

отчетную 
дату 

Нарастающи
м итогом с 

начала года 

За 
отчетный 

период 

план факт 
Нарастающ

им итогом 

с начала 
года 

За 
отчетный

период 

Нараста

ющим 
итогом с 

начала 

года 

За 
отчетный 

период 

Нарастающи

м итогом 
сначала года 

За 

отчетный 
период 

Нарастающ
им итогом 

сначала 

года 

За 

отчетный
период 

 Затраты на оказание муниципальной 

услуги (выполнения работы), в том 

числе: 

              

 Наименование муниципальной услуги 
(работы) 

              

1 затраты, непосредственно связанные с 

оказанием муниципальной услуги 
(выполнением работы) (в 

соответствии с муниципальным 

правовым актом) 

     Х Х Х Х      

1.1. …               

 Nj – нормативные затраты на оказание 

i-й муниципальной услуги (работы) 
   Х Х Х Х Х Х      

 Vj – объем i-й муниципальной услуги 

(работы), установленной 
муниципальным заданием 

   Х Х          

2. затраты на общехозяйственные 

нужды на оказание муниципальной 
услуги (выполнения работы) (в 

соответствии с муниципальным 

правовым актом) 

     Х Х Х Х      

2.1. …               

 Nj – нормативные затраты на оказание 

i-й муниципальной услуги (работы) 
   Х Х Х Х Х Х      

 Vj – объем i-й муниципальной услуги 
(работы), установленной 

муниципальным заданием 

   Х Х          

3 NУН - затраты на уплату налогов, в 

качестве объекта налогообложения по 
     Х Х Х Х      



11 

 
которым признается имущество 

учреждения 

4 NСИ - затраты на содержание 

имущества учреждения, не 

используемого для оказания 
муниципальных услуг (работ) для 

общехозяйственных нужд 

     Х Х Х Х      

 Итого объем финансового 
обеспечения выполнения 

муниципального задания: 

              

 

 

 
Директор МБУ «Организация капитального строительства города Вятские 

Поляны» 

 

 

______________    _____________________ 

(подпись)                     (расшифровка) 

 

«_____»  _____________________ 20____г. 

Главный бухгалтер администрации города Вятские Поляны 

 

 

_______________      ____________________ 

   (подпись)                     (расшифровка) 

 

«_____»   _______________________  20____г. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



12 

 
РЕШЕНИЕ ВЯТСКОПОЛЯНСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

от 24.06.2025 № 43/397 

 

О внесении изменений в решение Вятскополянской городской Думы от 21.06.2016 № 77  

«Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы 

муниципального образования городского округа  город Вятские Поляны Кировской области» 

 

В соответствии со статьей 19 Федерального закона  от  20.03.2025  № 33-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в единой системе публичной власти»  Вятскополянская городская Дума 

РЕШИЛА: 

1. Внести в решение Вятскополянской городской Думы от 21.06.2016 № 77 «Об утверждении  Положения 

о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования городского 

округа город Вятские Поляны Кировской области» (далее - решение от 21.06.2016 № 77) следующие изменения: 

1.1 В преамбуле решения от 21.06.2016 № 77 слова «со статьей 36 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» заменить словами «со 

статьей 19 Федерального закона  от  20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в единой системе публичной власти».   

1.2. В Положении о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы 

муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области, утвержденного 

решением  от 21.06.2016 № 77,(далее - Положение)  внести следующие изменения: 

1.2.1. В части 1.1 статьи «Общие положения» слова «со статьей 36 Федерального закона от 06.10.2003 № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» заменить словами 

«со статьей 19 Федерального закона  от  20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в единой системе публичной власти».   

1.2.2. Пункты 4, 5 части 2.1 статьи 2 «Условия участия в конкурсе» Положения изложить в следующей 

редакции: 

«4) наличие  высшего образования; 

5)  знание Конституции Российской Федерации, федерального законодательства и законодательства 

Кировской области в сфере местного самоуправления, муниципальной службы и противодействия коррупции, 

бюджетного законодательства,  Устава муниципального образования городского округа  город Вятские 

Поляны Кировской области и иных нормативных правовых актов в части полномочий, осуществляемых главой 

города Вятские Поляны;». 

1.2.3. Часть 2.1 статьи 2 «Условия участия в конкурсе» Положения дополнить пунктом 6 следующего 

содержания: 

«6) наличие профессиональных знаний и навыков в сфере государственного, муниципального управления, 

экономики, финансов или юриспруденции, профессиональных навыков руководящей работы.». 

1.2.4. Пункт 2 части 3.1 статьи 3 «Документы, предоставляемые кандидатами для участия в конкурсе» 

Положения изложить в следующей редакции: 

«2) собственноручно заполненную и подписанную  анкету по форме № 4, утвержденную постановлением 

Правительства Российской Федерации от 07.02.2024 №132 «Об утверждении Правил допуска должностных лиц и 

граждан Российской Федерации к государственной тайне» в 2 экземплярах;». 

1.2.5. Дополнить часть 3.1 статьи 3 «Документы, предоставляемые кандидатами для участия в конкурсе» 

Положения пунктом 13 следующего содержания: 

«13) согласие на обработку персональных данных, разрешенных субъектом персональных данных для 

распространения (приложение № 5).». 

1.2.6. В части  4.1 статьи 4 «Порядок формирования и организации деятельности конкурсной комиссии» 

слова «с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации» заменить словами «с Федеральным законом  от  20.03.2025 № 33-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти».». 

1.2.7.   Пункт 3 части 4.4 статьи 4 «Порядок формирования и организации деятельности конкурсной 

комиссии» изложить в следующей редакции: 

«3) осуществляет подготовку и проведение конкурсных испытаний, предусмотренных настоящим 

Положением;». 

1.2.8. Статью 6 «Порядок проведения конкурса и принятия решения конкурсной комиссией» Положения  

изложить в следующей редакции: 

«6. Порядок проведения конкурса и принятия решения конкурсной комиссией  

6.1. Конкурс проводится, если к участию в конкурсе конкурсной комиссией допущено не менее двух 

кандидатов. 

6.2. Кандидат вправе представить в конкурсную комиссию письменное заявление об отказе от участия в 

конкурсе. С момента поступления указанного заявления в конкурсную комиссию кандидат считается снявшим 

свою кандидатуру. 

В случае если после подачи заявлений об отказе от участия в конкурсе, допущенных к конкурсу остается 

https://docs.cntd.ru/document/9004937#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/446507151#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/446507151#64U0IK


 
менее 2 кандидатов, конкурс признается несостоявшимся.  

6.3. Конкурс проводится в течение конкурсного дня, который определен решением Вятскополянской 

городской Думы. Кандидаты участвуют в конкурсе лично. 

Неявка кандидата для участия в конкурсе считается отказом от участия в конкурсе. 

6.4. На конкурсе кандидат проходит  индивидуальное собеседование, на котором каждый член комиссии 

оценивает его профессиональные и личностные качества.  

При оценке профессиональных и личностных качеств каждого из кандидатов члены конкурсной комиссии 

исходят из уровня профессиональной подготовки, стажа и опыта работы, знаний, умений, навыков и иных качеств 

кандидатов. 

По итогам конкурса каждый член конкурсной комиссии выставляет кандидату соответствующий балл (от 1 

до 5) и заносит его в оценочный лист (Приложение  3).  

6.5. По завершении конкурса подсчитывается общее число баллов по каждому кандидату, данные об этом 

заносятся в протокол.  

6.6. По итогам конкурса конкурсная комиссия принимает решение о представлении не менее двух 

зарегистрированных кандидатов, набравших наибольшее число баллов, на рассмотрение Вятскополянской 

городской Думы  по результатам конкурса об отборе кандидатов.  

Решение принимается открытым голосованием простым большинством голосов от числа членов конкурсной 

комиссии, присутствующих на заседании. При равенстве голосов решающим является голос 

председательствующего на заседании конкурсной комиссии. 

Решение конкурсной комиссии по результатам конкурса заносится в протокол, подписывается всеми 

членами конкурсной комиссии, присутствующими на заседании. 

Протокол заседания конкурсной комиссии и документы представляемых кандидатов направляются 

конкурсной комиссией в Вятскополянскую городскую Думу  не позднее следующего рабочего дня за днем 

принятия решения по итогам конкурса.  

6.7. Каждому участнику конкурса конкурсная комиссия сообщает о его результатах в письменной форме не 

позднее следующего рабочего дня за днем принятия решения по итогам конкурса.  

6.8. Рассмотрение Вятскополянской городской Думой вопроса об избрании главы города Вятские Поляны из 

числа кандидатов, зарегистрированных конкурсной комиссией по результатам конкурса, осуществляется в порядке, 

предусмотренном Регламентом Вятскополянской городской Думы. 

6.9. В случае признания конкурса несостоявшимся либо в случае непринятия Вятскополянской городской 

Думой  решения об избрании главы города Вятские Поляны из числа кандидатов, представленных конкурсной 

комиссией по результатам конкурса, Вятскополянская городская Дума  принимает решение о повторном 

проведении конкурса в соответствии с настоящим Положением. 

6.10. Информация о результатах конкурса подлежит опубликованию в газете «Вятско-Полянская правда» и  

размещению на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования городского 

округа город Вятские Поляны Кировской области в сети «Интернет» в течение 5 рабочих дней со дня принятия 

конкурсной комиссией решения по результатам конкурса.». 

1.2.9.  Приложение № 2 к Положению признать утратившим силу. 

1.2.10.  Приложение № 3 к Положению изложить в следующей редакции: 

      

     «Приложение 3 

к Положению о порядке  

проведения конкурса по отбору кандидатов на 

должность главы муниципального образования 

городского округа город  

Вятские Поляны Кировской области  

 
Оценочный лист члена конкурсной комиссии 

_____________________________ 

(ф.и.о.) 

 

№ Ф.И.О. кандидата ИТОГО баллов 

1   

2   

3   

4   

5   

6   

Дата   ______________                                                              Подпись _______________    

                                                                                                                 ».                            

1.2.11.  В приложении № 4 к Положению слово «распространение,» исключить. 

1.2.12.  Дополнить Положение приложением № 5 следующего содержания: 



 
 « Приложение 5 

к Положению о порядке  

проведения конкурса по отбору кандидатов на 

должность главы муниципального образования 

городского округа город  

Вятские Поляны Кировской области  

 

В конкурсную комиссию 

 

от_______________________________ 

_________________________________ 

_________________________________ 

 (Ф.И.О., должность) 

 

   
СОГЛАСИЕ 

 на обработку персональных данных, разрешенных субъектом персональных данных для распространения 

 

Я, _____________________________________________________________________________________________, 

(фамилия, имя, отчество) 

 
в соответствии со ст. 10.1 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», в целях 

размещения сведений на официальном сайте администрации города Вятские Поляны в сети «Интернет»  

даю согласие 

конкурсной комиссии города Вятские Поляны, расположенной по адресу: Кировская область, г. Вятские Поляны, 

ул. Гагарина, 28а, на обработку в форме распространения моих персональных данных. 

 

Категории и перечень моих персональных данных, на обработку в форме распространения которых я даю согласие: 

Персональные данные: 
фамилия, имя, отчество; 

год рождения; 

сведения о занимаемой  должности. 

 

Условия и запреты на обработку вышеуказанных персональных данных (ч. 9 ст. 10.1 Федерального закона от 

27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных») (нужное отметить): 

 
 не устанавливаю 

 устанавливаю запрет на передачу (кроме предоставления доступа) этих данных оператором 

неограниченному кругу лиц 

 устанавливаю запрет на обработку (кроме получения доступа) этих данных неограниченным кругом лиц 

 устанавливаю условия обработки (кроме получения доступа) этих данных неограниченным кругом 

лиц:_____________________________________________________  

 

Условия, при которых полученные персональные данные могут передаваться оператором только по его внутренней 

сети, обеспечивающей доступ к информации лишь для строго определенных сотрудников, либо с использованием 

информационно-телекоммуникационных сетей, либо без передачи полученных персональных данных: 

_______________________________________________________________________________________________ 

 

Настоящее согласие действует со дня его подписания до дня отзыва в письменной форме. 

______________________                    _________________________         ________________ 
      (подпись)                                                      (расшифровка  подписи)                                  (дата)  

                                                                                                                                                                            ». 

 

2. Опубликовать настоящее решение в сборнике нормативных правовых актов органов местного 

самоуправления города Вятские Поляны «Деловой вестник» и разместить на официальном сайте органов местного 

самоуправления муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области в сети 

«Интернет». 

 

И.о. главы  города Вятские Поляны                                                                          Г.П. Ширяева 

                                     

Председатель Вятскополянской  

городской Думы                                                                                                          М.Ю. Бабушкин 

consultantplus://offline/ref=A32CE5498AF413FAD5ACE975C90B44409FA0C0B7E0D6365F4BD65282FA40076A499F81021E6EE429777452A5D4771D3DFF625197B9HFK
consultantplus://offline/ref=A32CE5498AF413FAD5ACE975C90B44409FA0C0B7E0D6365F4BD65282FA40076A499F81051F6EE429777452A5D4771D3DFF625197B9HFK


 
                       

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГЛАВЫ ГОРОДА ВЯТСКИЕ ПОЛЯНЫ КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

от 25.06.2025 № 39 

 

Об организации и проведении публичных слушаний по проекту  

о внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования 

городского округа город Вятские Поляны Кировской области 

 

В соответствии со статьями 5.1, 31, 32, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, пунктом 2 

статьи 7 Федерального закона от 14.03.2022 № 58-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации», статьей 47 Федерального закона от 20.03.2025 № 33 - ФЗ  «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», статьей 14 Устава муниципального 

образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области, принятого решением Вятскополянской 

городской Думы от 29.06.2005 № 45, Порядком  организации проведения общественных обсуждений, публичных 

слушаний проектов муниципальных правовых актов по вопросам градостроительной деятельности на территории 

муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области, утвержденным 

решением Вятскополянской городской Думы от 22.08.2018 № 29/272, постановлениями администрации города 

Вятские Поляны от 21.03.2025 № 450 «О подготовке проекта о внесении  изменений в Правила землепользования и 

застройки муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области», от 

06.09.2024 № 1350 «О подготовке предложений по внесению  изменений и подготовке проекта о внесении 

изменений генеральный план муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской 

области», от 15.08.2023 № 1268 «О подготовке проекта о внесении  изменений в Правила землепользования и 

застройки муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Назначить публичные слушания по проекту о внесении изменений в Правила землепользования и 

застройки муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области, 

утвержденные постановлением администрации города Вятские Поляны Кировской области  от 15.09.2021 № 1408 

«Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования городского округа город 

Вятские Поляны Кировской области» (далее – проект о внесении изменений в Правила). 

2. Комиссии по землепользованию и застройке города Вятские Поляны: 

2.1. Организовать и провести на территории города Вятские Поляны публичные слушания по проекту о 

внесении изменений в Правила. 

2.2. В целях доведения до населения информации о содержании проекта о внесении изменений в Правила: 

во время проведения публичных слушаний организовать экспозицию проекта о внесении изменений в 

Правила, в фойе здания администрации города Вятские Поляны по адресу: г. Вятские Поляны, ул. Гагарина, д. 28а; 

организовать собрание для жителей города 10.07.2025 в 10.00 час. в здании администрации города Вятские 

Поляны (г. Вятские Поляны, ул. Гагарина, д. 28а, зал заседаний). 

2.3. Осуществлять идентификацию участников публичных слушаний. 

3. Срок проведения публичных слушаний – с 01.07.2025 по 25.07.2025. 

4.Определить местом сбора предложений и замечаний всех заинтересованных лиц по проекту о внесении 

изменений в Правила для включения их в протокол публичных слушаний кабинет № 214 администрации города 

Вятские Поляны, по адресу: г. Вятские Поляны, улица Гагарина, д. 28а, режим работы: понедельник – четверг с 7-

45 час. до 17-00 час., пятница с 7-45 час. до 15-45 час., перерыв с 12-00 час. до 13-00 час. 

5. Утвердить план мероприятий по проведению публичных слушаний по проекту о внесении изменений в 

Правила согласно приложению. 

6. Начальнику управления по взаимодействию с представительным органом Рубинович О.Ю. 

опубликовать настоящее постановление в сборнике нормативных правовых актов органов местного 

самоуправления города Вятские Поляны «Деловой вестник». 

7. Инспектору по контролю за исполнением поручений МКУ по обеспечению деятельности ОМС 

Сергеевой М.С. разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления 

муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области. 

8. Контроль за организацией и проведением публичных слушаний возложить на первого заместителя 

главы администрации города   А.П. Солодянкина. 

 

И. о. главы города Вятские Поляны   

     Г.П. Ширяева 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=1A4A42F72D5F2DFE2452F4096DAA790D026DC227BB5138337836909BF648C65262B2270788B8941F04A121K4y1L
consultantplus://offline/ref=1A4A42F72D5F2DFE2452F4096DAA790D026DC227BB5138337836909BF648C65262B2270788B8941F04A121K4y1L
consultantplus://offline/ref=01521F953713F47FC44CB59EA7C70C366965FC05989C0E5E8190F4E53D70699219F683851B7892DB85A87ESB41I


16 

 
                                                                                                                                Приложение 

 

УТВЕРЖДЕН  

 

         постановлением главы   

         города Вятские Поляны 

         от 25.06.2025   № 39    

 

ПЛАН  

мероприятий по проведению публичных слушаний по проекту о внесении изменений в Правила 

землепользования и застройки муниципального образования городского округа 

город Вятские Поляны Кировской области 

 
№ Перечень мероприятий Дата мероприятия Ответственные 

1 Оповещение жителей 

муниципального образования о 

проведении публичных слушаний 

26.06.2025 Комиссия по 

землепользованию и 

застройке    города Вятские 

Поляны 

 

2 Ознакомление с экспозицией 

Проекта 

с 01.07.2025 по 23.07.2025 

в соответствии с установленным 

режимом работы администрации 

города Вятские Поляны 

Комиссия по 

землепользованию и 

застройке    города Вятские 

Поляны 

 

3 Собрание жителей города: 

 

- регистрация участников собрания 

- выступление представителей 

администрации города 

- выступление участников 

собрания, вопросы, замечания, 

подведение итогов. 

- ведение протокола собрания 

10.07.2025 

 

с 10 час. 00 мин. до 10 час. 10 мин. 

 

с 10час. 10 мин. 

 

с 10 час. 20 мин. 

 

с 10 час. 10 мин. 

Комиссия по 

землепользованию и 

застройке   города Вятские 

Поляны 

4 Прием письменных предложений и 

замечаний по проекту 

с 01.07.2025 по 18.07.2025 

в соответствии с установленным 

режимом работы администрации 

города Вятские Поляны 

Комиссия по 

землепользованию и 

застройке   города Вятские 

Поляны 

 

5 Рассмотрение поступивших 

предложений и замечаний по 

проекту, подготовка и оформление 

протокола публичных слушаний  

23.07.2025 Комиссия по 

землепользованию и 

застройке    города Вятские 

Поляны 

 

6 Подготовка заключения о 

результатах публичных слушаний 

и его размещение на официальном 

сайте администрации города 

25.07.2025 Комиссия по 

землепользованию и 

застройке   города Вятские 

Поляны 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Оповещение о начале публичных слушаний  

 

В соответствии с постановлением главы города Вятские Поляны 

от 25.06.2025 № 39 «Об организации и проведении публичных слушаний по проекту  

о внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования 

городского округа город Вятские Поляны Кировской области» 

(номер постановления, название) 

назначены публичные слушания по проекту постановления администрации города Вятские 

Поляны Кировской области: «О внесении и утверждении изменений в Правила 

землепользования и застройки муниципального образования городского округа  город Вятские 

Поляны Кировской области» 

(информация о проекте, подлежащем рассмотрению на публичных слушаниях) 

Перечень информационных материалов к проекту размещены на официальном сайте:  

 

https://cloud.mail.ru/public/XADt/EEzpVd2yB 

 

Комиссия по землепользованию и застройке администрация города Вятские Поляны 

Кировской области 

Орган, уполномоченный на проведение публичных слушаний: 

Срок проведения  публичных слушаний: 01.07.2025 по 25.07.2025 

Собрание участников публичных слушаний состоится: 10.07.2025 в 10:00 ч. 

в здании расположенном по адресу: ул. Гагарина, д. 28а, в зале заседания 

Время начала регистрации участников: 10:00ч. 

Участники публичных слушаний в целях идентификации представляют сведения о себе 

(фамилию, имя, отчество (при наличии), дату рождения, адрес места жительства (регистрации) 

- для физических лиц; наименование, основной государственный регистрационный номер, 

место нахождения и адрес - для юридических лиц) с приложением документов, 

подтверждающих такие сведения; сведения из Единого государственного реестра 

недвижимости и иные документы, устанавливающие или удостоверяющие права на земельные 

участки и (или) расположенные на них объекты капитального строительства и (или) 

помещения, - для правообладателей соответствующих объектов, расположенных в границах 

территории, в отношении которой подготовлен проект.  

 

Экспозиция проекта организована по адресу: ул. Гагарина, д. 28а. 

с 01.07.2025 по 23.07.2025 

(дата открытия экспозиции) (дата закрытия экспозиции) 

Часы, дни работы:  

понедельник-четверг с 07:45 ч. до 17:00 ч., перерыв с 12:00 ч. до 13:00 ч., пятница с 07.45ч. до 

15.45ч. перерыв с 12.00 ч. до 13.00 ч. 

 

Консультирование посетителей проводится в часы работы экспозиции.  

Участники публичных слушаний могут представить свои предложения и замечания, 

касающиеся проекта, в срок с 01.07.2025 по 18.07.2025 по адресу: ул. Гагарина, д. 28а, каб. 214 

- в ходе проведения собрания участников публичных слушаний (в случае проведения 

публичных слушаний) в письменной или устной форме;  

- в письменной форме в адрес органа, уполномоченного на проведение публичных слушаний;  

- посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего 

рассмотрению на публичных слушаниях. 

 

 
 

Учредитель: Вятскополянская городская Дума, ответственная за  выпуск  Рубинович О.Ю.  тираж 5  экз. 

https://cloud.mail.ru/public/XADt/EEzpVd2yB

